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Отчет о результатах деятельности 
муниципального автономного учреждения «Серговского сельский Дом культуры»
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
за период с 1 января по 31 декабря 2017 г.
Раздел 1. Общие сведения об учреждении

	1. 
	Полное наименование учреждения
	Муниципальное автономное учреждение «Серговский сельский Дом культуры»

	2. 
	Сокращенное наименование учреждения
	МАУ «Серговский СДК»

	3. 
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН), Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (дата, регистрационный номер)
	1115321006569
от 3.10.2011

	4. 
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), 
Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)
	5310017290
от 03.10.2011, №001177945

	5. 
	Код причины постановки на учет (КПП), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер) 
	531001001
от 03.10.2011

	6. 
	Наименование публично-правового образования, создавшего учреждение
	 Администрация Борковского сельского поселения

	7. 
	Решение учредителя о создании, реорганизации, изменении типа учреждения (вид правового акта, наименование органа (должностного лица) местного самоуправления, принявшего (издавшего) правовой акт, дата его принятия, регистрационный номер и наименование правового акта)
	Постановление Администрации Борковского сельского поселения от 21.09.2011г. № 117

	8. 
	Сведения о руководителе учреждения (наименование должности, имя руководителя)
	Директор Кушина Раиса Исхаковна 

	9. 
	Перечень разрешительных документов (с указанием даты выдачи, номеров и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность
	Устав, утвержден Постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 21.09.2011г.

- ПОСТАНОВЛЕНИЕ О создании муниципального автономного учреждения «Серговский сельский Дом культуры» от 21.09.2011г. № 117
- Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 53 № 001222312 от 03.10.2011г.

- Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, ОГРН 1115321006569 от 3 октября 2011 года.



	10. 
	Отчетный период, за который составляется отчет о результатах  деятельности и об использовании имущества 
	2017 год 



	11
	Состав наблюдательного совета в отчетном году (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств) 
	Урпина Н.А.. – Председатель наблюдательного совета, представитель общественности, пенсионер
Сафарова Е.В.. –Зам. главы  Администрации Борковского сельского поселения;

Андрианова Е.И. сторож МАУ «Серговский сельский Дом культуры»;

Бутц А.М. – художественный руководитель МАУ «Серговского сельский Дом культуры»;

Баранова В.А.. – главный служащий комитета культуры Администрации Новгородского муниципального района;

Нестерова Н.В. – представитель общественности, кассир


	12.1
	Перечень основных видов деятельности
	1. Показ концертов и концертных программ (сборный концерт, на выезде).

2.  Осуществление издательской деятельности.
3.  Организация мероприятий (конкурсы, смотры).
4. Организация мероприятий (ярмарки)

5. Организация мероприятий (фестивали).

6. Организация мероприятий (народ.гуляния, праздники, торж.меропр.).

7. Показ концертов и концертных программ (Сборный концерт стационар).

8. Показ кинофильмов.

9. Организация мероприятий (Конференции, семинары).

	12.2
	Перечень иных видов работ
	- осуществление экскурсионного обслуживания
- оказание туристско-информационных услуг
- организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	12.3
	Перечень услуг (работ), оказываемых за плату, и потребителей данных услуг (работ)
	- концерты и концертные программы

- дискотеки

- конкурсы

- мастер классы по народному творчеству для детей и взрослых

- вечера отдыха для взрослых

- проведение юбилеев, свадеб для населения

- театрализованные программы для детей

- семинары

- распечатывание фотографий с любых носителей




1. Количество штатных единиц учреждения за 2017 год:
	№ п/п
	Структура  
согласно   
штатному   
расписанию
	Квалификация
	Штатная 
численность   
работников     
учреждения 
	Причины
изменения
	Средне- 
годовая     
численность
работников 
учреждения 
за отчетный
период
	Средняя  
заработная 
плата   
работников 
учреждения 
за     
отчетный  
период, руб.

	
	
	
	на  
начало  
года
	на     
конец  
года
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	директор
	-
	1
	1
	-
	1
	28185

	2.
	основной персонал
	-
	4,8
	4,8
	  
	4,8
	16133

	3.
	прочие работники
	-
	1,5
	1,5
	 
	1,5
	  9815

	Итого:
	-
	7,3
	7,3
	-
	7,3
	16485


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

1. Изменения балансовой стоимости нефинансовых активов учреждения за 2017  год
	№ п/п
	Показатель 
	На начало года, в руб.  
	На конец года, в руб.  
	Абсолютный прирост (4-3), в руб.
	Темп роста (4/3*100%), в %
	Причины изменения показателей

	
	
	балансовая стоимость
	остаточная стоимость
	балансовая стоимость
	остаточная стоимость
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нефинансовые активы, всего
	1546864,95
	 
	1605364,95
	 
	58500
	103,8%
	приобретение ОС, мат. запас

	1.1.
	Основные средства
	1546864,95
	 
	1571364,95
	 
	24500
	101,6%
	 

	 
	в т.ч. недвижимое имущество
	787149,18
	 
	787149,18
	 
	0
	100,0%
	 

	 
	 в т.ч. особо ценное движимое имущество
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	в т.ч. иное движимое имущество
	759715,77
	0
	784215,77
	 
	24500
	103,2%
	 

	1.2.
	Материальные запасы
	0
	0
	34000,00
	0
	34000
	0
	 


2. Сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям:
	№ п/п
	Недостачи 
	Хищения 
	Порча материальных  
ценностей

	
	материальных 
ценностей
	денежных 
средств
	материальных 
ценностей
	денежных 
средств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	-
	-
	-
	
	
-
-

	Итого 
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	


2. Изменения дебиторской и кредиторской задолженности учреждения  за 2017 год
	№ п/п
	Показатель 
	На начало года, в руб.  
	На конец года, в руб.  
	Абсолютный прирост (4-3), в руб.
	Темп роста (4/3*100%), в %
	Причины изменения показателей

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Дебиторская задолженность
	 
	 
	 
	 
	-

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	Кредиторская задолженность
	82091,46
	142873,31
	60781,85
	174%
	-

	
	Заработная плата
	63032,35
	76165,31
	13132,96
	120,8%
	-

	
	Налоги
	10583
	27800
	17217
	262,6%
	-

	
	Начисления на выплаты по оплате труда
	8476,11
	38234
	29757,89
	451%
	 

	
	Прочие расчеты по удержанию из з/п
	0
	674
	674
	100%
	 


3. Доходы, полученные от оказания платных услуг (работ) за 2017 год
	№ п/п
	Наименование платной услуги (работы)
	Код    
дохода 
по бюд-
жетной 
класси-
фикации
	Суммы доходов,     
полученных учреждением, в руб.
	Тариф (цена) на платные
услуги (работы), в руб.

	
	
	
	I    
квар-
тал
	II   
квар-
тал
	III  
квар-
тал
	IV   
квар-
тал
	I    
квар-
тал
	II   
квар-
тал
	III  
квар-
тал
	IV   
квар-
тал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Оказание платных услуг
	130
	23550
	20380
	19490
	83030
	
	
	
	

	2
	Прочие услуги
	130
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Аренда
	130
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	23550
	20380
	19490
	83030
	0
	0
	0
	0


4. Количество мероприятий, потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения
	№  
п/п
	Показатели
	Количество  
потребителей 
услуг (работ)
	Количество жалоб потребителей
	Принятые меры  
по результатам 
рассмотрения  
жалоб

	
	
	2016 год
	2017 год
	2016  год
	2017  год
	 2016  год
	2017  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Всего культурно-досуговых мероприятий:


	522
	517
	-
	-
	-
	-

	
	В т.ч. бесплатно
	263
	303
	
	
	
	

	
	           платно
	259

	214

	
	
	
	

	
	Всего зрителей
	10770
	9611
	
	
	
	

	
	В т.ч. бесплатно
	7881
	7367
	-
	-
	-
	-

	
	           платно
	2889
	2244
	
	
	
	

	
	Из всех мероприятий:

1.Проведение ярмарок, выставок народного творчества и ремесел поселенческого, межпоселенческого, районного уровней
	36
	34
	
	
	
	

	
	2. Публичный показ фильмов на киноустановках учреждений культуры
	153
	153
	
	
	
	

	
	Справочно:
	
	
	
	
	
	

	
	Выступление коллективов самодеятельного народного творчества на межпоселенческих, районных, областных, российских и международных конкурсах и фестивалях,
	32
	33
	
	
	
	


5. Плановые и кассовые поступления учреждения
	№ п/п
	Наименование показателя (дохода)
	Код дохода по бюджетной классификации 
	Поступления  согласно плану финансово-хозяйственной деятельности
	Кассовые поступления    (с учетом возвратов)
	Не исполнено плановых назначений  

	
	
	
	
	через лицевые счета
	через  банковские счета
	через кассу учреждения
	итого
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Оказание платных услуг
	130
	115000,00
	 
	
	83030,00 
	83030,00
	31970,
00

	2
	Услуги по муниц.заданию
	130
	2292800,00
	 
	2292800,00 
	 
	2292800,00
	0,00

	3
	Субсидия на иные цели
	180
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	Итого
	2407800,00
	 
	2292800,00 
	83030,00 
	2375830,00
	0,00


6. Плановые и кассовые выплаты учреждения
	№ п/п
	Наименование показателя (дохода)
	Код расхода по бюджетной классификации 
	Выплаты согласно плану финансово-хозяйственной деятельности
	Кассовые выплаты (с учетом восстановленных средств)
	Не исполнено плановых назначений  

	
	
	
	
	через лицевые счета
	через  банковские счета
	средства в пути
	итого
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Заработная плата
	211
	1469400,00
	 
	1469400,00 
	 
	1469400,00
	0,00

	2
	Прочие выплаты
	212
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	0,00

	3
	Начисление на выплаты по оплате труда
	213
	397148,44
	 
	397148,44 
	 
	397148,44
	0,00

	4
	Услуги связи
	221
	19714,90
	 
	19714,90 
	 
	19714,90
	0,00

	5
	Транспортные услуги
	222
	0,00
	 
	0,00 
	 
	 
	0,00

	6
	Коммунальные услуги
	223
	258761,56
	 
	258761,56 
	 
	258761,56
	0,00

	7
	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	3527,50
	 
	3527,50 
	 
	3527,50
	0,00

	8
	Прочие работы, услуги
	226
	129866,32
	 
	129866,32 
	 
	129866,32
	0,00

	9
	Прочие расходы
	290
	4293,11
	 
	4293,11 
	 
	4293,11
	0,00

	10
	Увеличение стоимости основных средств
	310
	24500,00
	 
	24500,00 
	 
	24500,00
	0,00

	11
	Увеличение стоимости материалых запасов
	340
	68698,36
	 
	68698,36 
	 
	68698,36
	0,00

	Итого
	2375910,19
	 
	2375910,19
	0,00
	2375910,19 
	0,00


Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

7.  Общая балансовая, остаточная стоимость, количество и общая площадь объектов имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	Вид имущества
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Общая площадь
	Кол-во объектов

	
	на начало года
	на конец года
	на начало года
	на конец года
	
	

	Недвижимое имущество, находящееся на праве оперативного управления
	787149,18
	787149,18
	-
	-
	629,7
	2

	Недвижимое имущество, находящееся на праве оперативного управления, и переданное в аренду
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Недвижимое имущество, находящееся на праве оперативного управления, и переданное в безвозмездное пользование
	-
	-
	-
	-
	 
	*

	Движимое имущество, находящееся на праве оперативного управления 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Движимое имущество, находящееся на праве оперативного управления и переданное в аренду
	-
	-
	-
	-
	
	

	Движимое имущество, находящееся на праве оперативного управления и переданное в безвозмездное пользование
	-
	-
	-
	-
	
	


8. Объем средств, полученных в отчетном периоде от распоряжения имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, в руб.

1) за 2016 год
	№ п/п
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	
	на начало 
года
	на конец  
года
	Всего
	в том числе особо   
ценное

	
	
	
	На начало 
года
	На конец  
года
	На начало 
года
	На конец  
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-


2) за 2017 год
	№ п/п
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	
	на начало 
года
	на конец  
года
	Всего
	В том числе особо   
ценное

	
	
	
	На начало 
года
	На конец  
года
	На начало 
года
	На конец  
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-


9. Общая стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, в руб.

	№ п/п
	Показатель 
	На начало года, в руб.  
	На конец года, в руб.  

	
	
	балансовая стоимость
	остаточная стоимость
	балансовая стоимость
	остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая стоимость особо ценного движимого имущества, 2016 год
	 
	 
	 
	 

	2.
	Общая стоимость особо ценного движимого имущества, 2017 год
	 
	 
	
	


10. Общая балансовая стоимость имущества, приобретенного учреждением в 2017 году, руб.
	№ п/п
	Показатели
	Количество
	Приобретенного за счет выделенных учредителем средств 
	Приобретенного за счет собственных средств

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Недвижимое имущество
	-
	-
	-
	

	2
	Движимое имущество
	5
	24500,00
	 

	Всего 
	5
	24500,00
	 


Главный бухгалтер:                                                                    В.М.Шведова
15.01.2018
[image: image1.png]



